



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO: 103/2009

PREGÃO PRESENCIAL P/ REGISTRO DE PREÇOS: 047/2009


OBJETO: aquisição de materiais para confecção de estrutura metálica (gaiola) para adaptação em carroceria do caminhão que atende aos serviços da coleta seletiva do município.

Ficha	Dotação
474	02.12.01.18.541.0029.2136.4.4.90.52.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento, o qual foi adjudicado o objeto a seguinte empresa:

Lote Único:						
Empresa: Agroveterinária RM Ltda - EPP						
CNPJ:10.453.573/0001-24						
Item	Quant.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	6	UN.	CHAPA DE ACO BITOLA Nº 18 MEDIDA 2000 MM X 1200 MM.	Ferromar	98,04	588,24
2	8	UN.	DOBRADICA DE PORTEIRA TIPO FERRADURA, 280MM.	Lapa	17,70	141,60
3	4	KG	ELETRODO 2,50MM	Eled	15,29	61,16
4	3	UN.	ESMALTE SINTETICO DE 1ª LINHA ALTO BRILHO, COR: AZUL DEL REY, GALAO DE 3,6 LITROS	Coral	80,32	240,96
5	35	UN.	FERRO CHATO BITOLA 7/8 X 1/8 EM BARRAS DE 06 METROS.	Ferromar	18,57	649,95
6	27	UN.	PERFIL EM ACO ENRIJECIDO 50 MM X 25 MM X 15 MM CONFECCIONADO NA CHAPA 13 EM BARRAS DE 06 METROS.	Ferromar	43,90	1.185,30
7	18	M²	TELA ONDULADA QUADRICULADA MALHA 40 MM, FIO 10 (3,40) LARGURA DE 1500 MM (12000 MM COMP. X 1500 MM LARG.).	Belgo	43,53	783,54
8	3	UN.	THINNER COMUM - 5 LITROS 1ª LINHA	MG	45,34	136,02
9	3	UN.	ZARCAO P/ MATERIAL FERROSO, GALAO DE 3,6 LITRO.	Zacofer	54,41	163,23
Valor total: R\$ 3.950,00 (três mil e novecentos e cinquenta reais)						

Lagoa Santa, 01 de setembro de 2009


Rogério César de Matos Avelar
Prefeito